

## آغاز به کار پوش مردمی «موکب اشتغال محرومان»

با حضور رئیس کمیته امداد، پوش مردمی موکب اشتغال محرومان با هدف جمعیت امکانات و ظرفیت‌های مردمی برای رفع مشکل اشتغال محرومان راه‌اندازی شد. سیدمرتضی بختیاری در مراسم آغاز به کار فعالیت پوش مردمی «موکب اشتغال محرومان» با تأکید بر نقش اشتغال در رفع محرومیت و توانمندسازی نیازمندان افزود: ایجاد اشتغال برای خانواده‌های تحت حمایت از مهم‌ترین وظایف کمیته امداد است و برای تحقق این امر از تمام ظرفیت دستگاه‌های دولتی، نهادهای مردم‌استفاده‌می‌کنیم. وی با بیان اینکه بیکاری سرچشمه تمام معضلات اجتماعی و فساد است، ادامه داد: معتقدیم مشکل اشتغال محرومان بدون مشارکت و همراهی مردم قابل‌حل نیست و باید زمینه ایجاد اشتغال برای کارآفرینان و خیران اشتغال فراهم شود.

رئیس کمیته امداد راه‌اندازی موکب اشتغال محرومان را یک حرکت مردمی و نوآورانه توصیف کرد و گفت: مردم شریفته فرهنگ امام حسین (ع) و اربعین هستند و این فرهنگ اربعینی باید در لایه‌های زندگی اجتماعی وارد شود و از طریق کمک به اشتغال نیازمندان، آثار و برکات خود را نشان دهد. بختیاری خاطر نشان کرد: پوش موکب اشتغال اربعین یک حرکت مردمی برای اشتغال ظرفیت‌های همگانی با هدف حل مشکل اشتغال محرومان است که در قالب پایگاه اینترنتی emookeb.it فعالیت خود را آغاز کرده‌است. وی اضافه کرد: شهروندانی می‌توانند با مراجعه به این سایت و انتخاب یک یا چند گزینه از ۱۴ خدمت پیشنهادی، در اشتغال محرومان مشارکت کنند. رئیس کمیته امداد افزود: در این پایگاه اینترنتی مردم می‌توانند خدمات داوطلبانه خود از جمله آموزش اشتغال، ارائه ابزار و امکانات شغلی و واگناری کارگاه اعلام کنند تا کمیته امداد پس از بررسی کارشناسی از میان جامعه هدف خود، افراد متقاضی را برای دریافت خدمات معرفی کند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، بختیاری تأکید کرد: این سایت زنجیرهای را برای هم‌افزایی منابع مردمی و منابع دستگاه‌ها فراهم می‌کند و کمیته امداد نیز تمام منابع خود را در راستای همراهی با پوش موکب اشتغال محرومان در اختیار می‌گذارد.

## سرس

## رشد ۲۳۰ درصدی نوآموزان کشور

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که در دولت تدبیر و امید شمار نوآموزان پیش دبستانی از ۸۹ هزار نفر به ۲۲۳ هزار نفر افزایش یافته‌است. محسن حاجی میرزایی که در استان کرمان حضور دارد در ارتباطی ویدئوکنفرانسی با مراسم افتتاح ۱۹۱ طرح به‌رمند شده از تسهیلات قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری و افتتاح طرح ملی پوشش بیمه اجتماعی یک میلیون و ۴۰۰ هزار روستایی و عشایر گزاشی از پیشرفت‌های صورت گرفته در روستاهاراله کرد و گفت: یکی از مصادیق استقرار عدالت در جامعه توزیع مناسب فرصت‌های آموزشی به ویژه در مناطق محروم و روستایی است.

وی افزود: در فاصله دولت تدبیر و امید تعداد نوآموزان پیش دبستانی از ۸۹هزارنفر به ۲۲۳ هزار نفر رشد (۲۳۰ درصدی)افزایش پیدا کرده‌اند؛ استمرار آموزش در دوره پیش از دبستان به ویژه در مناطق دوزبانه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وزیر آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه پوشش پیش دبستانی روستایی هم از ۳۸ به ۷۱ درصد افزایش یافته‌است،گفت: نرخ پوشش دانش آموزان روستایی نیز ۲۳ درصد رشد داشته‌است.

حاجی میرزایی با بیان اینکه بیش از ۳هزارو ۲۰۰مدرسه شبانه‌روزی در مناطق روستایی ایجاد شده‌است،افزود: همچنین ۸۰درصد فعالیت نهضت سوادآموزی در روستاها متوجه زنان است. وی افزود: ۵۰درصد مدارس ما و ۳۰درصد کلاس‌های ما در مناطق روستایی تشکیل می‌شود و سیالانه بیش از ۲۵۰ هزار معلم حداقل ۲۰۰روز در مناطق روستایی حضور دارند و مهم‌ترین نقطه اتصال با مردم هستند. وزیر آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد که تعداد دانش آموزان فنی و حرفه‌ای و کار دانش در دولت یازدهم و دوازدهم شش برابر شده و تعداد هنرستان‌ها به هزار و ۵۰۰مدرسه در مناطق روستایی افزایش یافته‌است. حاجی میرزایی با بیان اینکه تمام مدارس خشتی و گلی که حدود هزار کلاس بوده،جمع‌آوری شده‌است،گفت: بیش از ۷هزار و ۸۰۰ پروژه با ۲۷ هزار کلاس روستایی با مساحتی بالغ بر ۲ میلیون و ۶۰۰هزار متر مربع به گونه‌ای که هر روز به طور متوسط ۱۱ کلاس روستایی و در سراسر کشور حدود ۱۱۱کلاس درس در این دولت احداث شده‌است.امروز نیز تعدادی مدارس جدیدی افتتاح خواهد شد.

رئیس‌جمهور در این مراسم در ارتباطی ویدئوکنفرانسی ۹۱۳ طرح آموزشی را افتتاح کرد.

## گزیده

## بیمه اجتماعی

### برای ۱/۵ میلیون روستایی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که امکان پوشش بیمه‌ای برای یک میلیون و ۴۴۰هزار روستاییی که تحت پوشش بیمه هیچ نهاد بیمه‌ای قرار ندارند، فراهم شده‌است تا در دوران پیری کسب درآمد داشته باشند. محمد شریعتمداری در مراسم افتتاح ۱۹۱ طرح به‌رمند شده از تسهیلات قانون اشتغال پایدار روستایی و عشایری و افتتاح طرح ملی پوشش بیمه اجتماعی یک میلیون و ۵۰۰هزار روستایی و عشایر که با حضور رئیس‌جمهور و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، ضمن گرمیادداشت فرارسیدن روز روستا گفت: دو موضوع ضروری وجود داشت که ایجاد بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در سطح کشور از جمله آنها بود.

وی افزود: صندوق بیمه اجتماعی از سال ۸۳ تشکیل شده‌بود، ولی پوشش همگانی بیمه کشاورزان مغفول مانده‌بود تا آنکه در دولت تدبیر و امید توجه ویژه‌ای به این امر صورت پذیرفت.

وزیر رفاه با بیان اینکه در ابتدای دولت تدبیر و امید ۶۳۹ هزار و ۶۲۲ نفر تحت پوشش بیمه اجتماعی بودند و این پوشش به دلایل مختلف پیشرفت بیشتری نکرده‌بود، گفت: در این دولت با جلب مشارکت روستاییان، جمعیت تحت پوشش به یک میلیون و ۲۷۸ هزار نفر رسید و رشدی بالغ بر ۹۵ درصد را نشان داد.

شریعتمداری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: در روز ملی روستا مفتخرم نوید دهم با فرمان شما کار بزرگ دیگری در راستای تحقق اصل ۲۹ قانون اساسی و اجرای نظام جامع رفاهی برداشته خواهد شد و شرایطی فراهم می‌شود که کسی در روستاها از چتر بیمه خارج نباشد. وی افزود: هزارو ۴۲۵ میلیارد تومان منابع برای تأمین سه‌م منابع بیمه‌ای دیده‌شده و امکان پوشش بیمه‌ای برای یک میلیون و ۴۴۰ هزار روستایی دیگر که تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی و بیمه‌ای قرار ندارند، فراهم شده‌است تا در دوران پیری کمک‌حال روستاییان باشد. وزیر رفاه خطاب به رئیس‌جمهور گفت: ضمن صدور فرمان پوشش بیمه‌ای فراگیر برای یک میلیون و ۴۴۰ هزار خانوار جدید، اجازه دهید اکنون اولین کارت بیمه به نمایندگی از شما به یک خانواده روستایی تقدیم شود.

سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹ | ۱۸ صفر ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

# تعطیلی مراکز درمان اعتیاد بارانت ۴۰۰ داروخانه

## ۸هزار مرکز درمان اعتیاد قربانی سودجویی داروخانه‌ها شده‌اند



وحید سربابی افره‌یختگان آنلاین

این در حالی‌است که اکنون دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان و ومدکار در آن حضور داشته‌باشند. حال مشخص نیست که چرا ستاد مبارزه با موادمخدر خلاف قانون عمل کرده و بدون انجام کار کارشناسی، این طرح را به تصویب رسانده‌است. این طرح به هیچ عنوان گردش کارشناسی در کمیته درمان نداشته‌است.»

■ **بی‌کیفیت‌ترین برندهای دارویی برای معتادان**

غلامی تأکید کرد: «البته در این زمینه طرحی درمان اعتیاد کشور روز گذشته با توجه مصوبه سال پیش ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: «در سال ۸ این مصوبه که به واگذاری داروهای مخدر به داروخانه‌ها به منظور جداسازی درمان داروهای مخدر اشاره شده، آمده که براساس نتایج به دست آمده از اجرای طرح آزمایشی و با هدف جلوگیری از نشت و انحراف در توزیع دارو به ویژه متادون، توزیع داروهای درمان اعتیاد از طریق داروخانه‌های منتخب صورت پذیرد.»

علی غلامی افزود: «حال آنکه در تعریفی که در ماده ۱۵ قانون مبارزه با موادمخدر آمده، مراکز درمان اعتیاد اینطور تعریف شده‌اند که این مراکز،

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

# ر کورد مبتلایان به کرونا هم شکسته شد

احتمال محدودیت تردد در جاده‌های شمال کشور برای کنترل بحرانی که از دست خارج شده‌است

■ **احتمال محدودیت تردد در جاده‌های شمال کشور**

نادر توکلی‌معاون درمان ستاد مقابله با کرونااستان تهران با اشاره به تعداد قابل توجه فوتی‌های کرونا در تهران گفت: «اگر آخر هفته سفر به شمال کشور یا سایر نقاط را شاهد باشیم، احتمال بروز بیک جدید بیماری بعید نخواهد بود؛ به همین دلیل اعمال محدودیت‌هایی را مدنظر داریم که ممکن است یکی از آنها، محدودیت در تردد به سمت شمال کشور باشد.»

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران با تأکید بر اینکه وضعیت در تهران اصلاً مساعد نیست، اظهار کرد: «جلساتی با استانداری داشتیم، باید تدابیر سختگیرانه‌ای اتخاذ شود. یکی از موضوعات در دست بررسی این است افرادی را که به سفرهای ضروری می‌روند، رصد و پایش کنیم تا در صورت ابتلا به کرونا موظف باشند خودشان هزینه‌های درمانی را تقبل کنند. با اتخاذ تدابیر سختگیرانه‌تر می‌توانیم شرایط را به طور نسبی کنترل کنیم.»

وی در خصوص روند بیماری کرونا در تهران



سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹ | ۱۸ صفر ۱۴۴۲

## جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰۰

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

علیرضا سزاوار، دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز درمان اعتیاد کشور

حال بیماران بهترین نوع داروها را خریداری می‌کنند.»

### ■بنامی ۹۷درصد داروخانه‌ها

وی در ادامه نسبت به اجرای این طرح هشدار داد و به تشریح برخی از عوارض احتمالی اجرای این طرح پرداخت: «در صورت اجرایی شدن این مصوبه، داروخانه‌ها داروهای مخدر را از شرکت‌های پیشخ دارویی خریداری خواهند کرد و آن را باید مستقیماً بین معتادان به فروش برسانند.

غلامی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۱ هزار و ۲۵۳ داروخانه در کشور وجود دارد، خاطر نشان می‌کند: «سودی که تاکنون دانشگاه‌های علوم پزشکی از پیشخ داروهای مخدر دریافت می‌کردند سالانه حدود ۶۰۰ میلیارد تومان بود. حال جای سؤال دارد که با اجرای این مصوبه که قرار است داروخانه‌ها به جای دانشگاه‌های علوم پزشکی داروها را توزیع کنند، دانشگاه‌های علوم پزشکی در این وضعیت اقتصادی نابسامان، چطور می‌خواهند این سود را به ۴۰۰ داروخانه منتخب در سراسر کشور واگذار کنند؟ با اجرای این مصوبه ۳ درصد از داروخانه‌ها از این طرح استفاده می‌کنند و ۹۷ درصد داروخانه‌های دیگر نیز به دنبال مسائل احتمالی اجرای این طرح بنام خواهند شد؛ چرا که پس از اجرای این مصوبه با موضوع نشت داروها مواجه خواهیم شد. این در حالی‌است که هنوز اتفاقات پیش آمده بر سر مسائل داروی ترامادول از یاد مردم نرفته‌است.»

■ **توانمندسازی مهارت‌های معتادان**

به گفته دبیر کانون سراسری انجمن‌های صنفی مراکز سراسریی درمان اعتیاد کشور و براساس تحقیقات انجام شده توسط مرکز ملی مطالعات ایران، ۱۸ تا ۲۳ درصد اعتیاد اول جوانان مربوط به ترامادول است.

وی در ادامه عوارض دیگر طرح توزیع داروهای مخدر توسط داروخانه‌های منتخب به معتادان توضیح داد و گفت: «بیماران به این علت به مراکز درمان اعتیاد مراجعه و خدمات روانشناسی دریافت می‌کنند که بتوانند داروهای مخدر خود را دریافت کنند، در واقع توزیع دارو طعمه‌ای است برای شکار بیماران که هدف نهایی در مان، خدمات روانشناسی و توانمندسازی مهارت‌های زندگی آنهاست؛ زمانی که این طعمه در دارو توزیع می‌شود مراکز درمان اعتیاد از بین می‌روند، مراکز درمان اعتیاد کارآمد خواهند شد و دیگر برای درمان‌های روانشناختی به این مراکز مراجعه نخواهند کرد.»

گفتنی‌است در حال حاضر ۸هزار مرکز درمان اعتیاد سراسریی در سراسر کشور فعالیت دارند که حدود ۳۰ هزار نفر در این مراکز مشغول به کار هستند و عادلانه نیست که به خاطر سود ۴۰۰ داروخانه، ۳ هزار نفر بیکار شوند.

## استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

### ۱۳۹۹

دوروی سکه چقدر با هم متفاوتند؟ سبک زندگی او نیز در خانه و جامعه تا این حد متفاوت بود.

در خانه جنتلمنی واقعی بود؛ موقر و مؤدب!

کیف و جوراب و کراوات و دستمال گردن و موبایل او هر یک جای مخصوص داشت. محال بود بدون دمیایی روفرشی، نوی اتاق راه برود. امکان نداشت پایش را روی میز دراز کند، ناخنش را روی فرش بگیرد یا حتی اتفاقی، در سرویس بهداشتی را باز بگذارد!

اما همین شخص، بیرون خانه آدم دیگری می‌شد؛ وسط جلسه سیگار می‌کشید و ته‌سیگارش را نوی نعلبکی می‌ریخت. پشت فرمان نخمه می‌خورد و پوست آن را نوی خیابان می‌انداخت. از چراغ قرمز رد می‌شد و به مه‌توری جماعت راه نمی‌داد و در اوج شیوع کرونا ماسک به صورت نمی‌زد!

فکر می‌کنید این دوگانگی شخصیت از کجا ریشه می‌گیرد؟

## قضای



### محکومیت ۲ متهم مهم

### پرونده سکه‌نامن

وکیل مدافع جمعی از شکات پرونده سکه‌نامن از صدور حکم حبس برای متهمان ردیف دوم و سوم این پرونده خبر داد. رسول کوهپایزاده از صدور رأی محکومیت برای همسر و خواهر متهم ردیف اول پرونده سکه نامن خبر داد.

وی افزود: امروز رأی دادگاه بدوی در خصوص این متهمان به جرم پولشویی و کلاهبرداری صادر شد.

وکیل مدافع جمعی از شکات پرونده سکه نامن با بیان اینکه این رأی قطعی نیست، گفت: به دلیل محدودیت‌ها و منع قانونی از بیان جزئیات متهم، ما، اما به طور کلی این متهمان به حبس و جزای نقدی محکوم شدند.

گفتنی است شه‌پور ماه سال ۹۷ بود که سکه نامن به عنوان دروازه تجارت الکترونیک و خرید و فروش آنلاین سکه و طلا با صدور اطلاعیه‌ای رسماً اعلام ورشکستگی کرده‌اما این پایان کار برای صاحبان این سایت نبود و چند روز بعد پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی، خواستار مسدود کردن تمامی حساب‌های مدیران سکه نامن حسب دستور مقام قضایی شد.

کمی بعد، خبر فرار متهم ردیف اول پرونده سکه نامن بین هزاران شاکی این پرونده پخش شد و در نهایت متهم مهر ماه ۹۷ بود که پس از روزها گمانه‌زنی و اخبار تأیید نشده درباره وضعیت مدیر سایت سکه نامن، دادستان وقت تهران خروج این فرد را از کشور تأیید و اعلام کرد: با این‌که مدیر سایت سکه نامن از ایران خارج شده و در دسترس نیست، اما تا زمان سپاه و اموالش از جمله املاک و تعدادی اتومبیل گران‌قیمت توقیف شده‌است.

در همین حوالی اسامی تعدادی از شکات از فرساری دادن فرهاد زاهدی، مرتهم ردیف اول این پرونده خبر دادند؛ خبری که کمی بعد البته از سوی مقامات قضایی رد شد.

در نهایت چهاردهم مهر ماه بود که نیروی انتظامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: فرهاد زاهدی، فرهمبرعامل شرکت تجارت الکترونیکی نامن معروف به «سکه نامن» که از هزاران نفر از طریق سایت سکه نامن، صدها میلیارد خرید و فروش در استان کلاهبرداری کرده و از کشور متواری شده‌بود، با اقدامات فنی، عملیاتی و اطلاعاتی پلیس فتاد یکی از کشورها شناسایی و با همکاری پلیس بین‌الملل ناجا و قوه قضائیه با زباندشت و از طریق فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به کشور بازگردانده شد. یک روز بعد همسر متهم هم شناسایی و بازداشت و از طریق فرودگاه به کشور بازگردانده شد.

سکه نامن اولین پرونده تشکیل شده برای متهم زاهدی فر نبوده‌چراکه او پیش‌تر کسب و کارهای مشابه را با همین شیوه مدتی انجام داده و سپس اعلام ورشکستگی می کرده‌است. به همین دلیل و با توجه به سابقه‌دار بودن متهم، او در ابتدای تحقیقات همکاری‌های لازم را نداشت. عدم همکاری متهم با بازپرس ادامه داشت اما همه شاکیان پرونده به دادسرا احضار شدند و توضیحاتی را در مورد شکایت خود مطرح کردند. در نهایت با پیگیری‌های چندجانبه در یک فرایند استثنایی، تابستان سال گذشته طلب مالباختگان بیش از برگزاری دادگاه پرداخت شد.

## خبر کوتاه

■ **مدیر عامل سازمان تاکسیرانی تهران** از رایگان شدن بیمه تکمیلی برای رانندگان تاکسی منضبط به شرط داشتن پروانه تاکسیرانی خبر داد.

■ **مدیر عامل مؤسسه توانمندسازی** باززشتگان نیروهای مسلح ضمن اعلام جزئیات طرح کوکباز (سامانه بازار کسب و کارهای باززشتگی) و راه‌اندازی هزار و ۲۰۰ غرفه در این پلنفرم، از اعطای وام خوداشتغالی به فرزندان باززشتگان نیروهای مسلح خبر داد.

■ **رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح** از انجام مراحل تخصصی بررسی‌ها در مورد سقوط هواپیمای اوکراینی خبر داد و گفت: دولت هنوز غرامت جانباختگان هواپیمای اوکراینی را ن داده‌است.

■ **فرمانده مرزبانی** ناجا ضمن تشریح آخرین وضعیت امنیتی مرزها گفت: عراق آمادگی پذیرش زائران را ندارد؛ زوار به مرزهای چهارگانه مراجعه‌کنند.

■ **وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی** در توییتری از واریز مبلغ یک میلیون تومان برای ۳ هزار و ۳۵۹ سالمند بالای ۹۰ سال خبر داد.

■ **عضوهیئت رئیسه شورای شهر تهران** با اشاره به اینکه تهران به ۹ هزار دستگاه اتوبوس نیاز دارد، گفت: ضدعفونی حمل و نقل عمومی و اماکن پایتخت به زغم محدودیت‌های مالی همچنان ادامه دارد.

■ **فرمانده یگان حفاظت** از منابع آبی سازمان شلیات گفت: سازمان محیط‌زیست موضوع آب‌ها و فاضلاب‌های ورودی به آب دریاها را به صورت جدی مدنظر داشته‌باشد، زیرا آسیب آب‌ها و فاضلاب‌های غیرمجاز به آب ایران کمتر از صیدغیرمست است.

■ **معاون مشارکت‌های مردمی** کمیته امداد گفت: با اجرای طرح ایران مهریان سرانه پرداختی ایام تحت پوشش و فرزندان محسنین دورابر افزایش پیدا می‌کند.